Balancer-Bausätze YHBP
TOC Bookmark
Balancer-Bausätze YHBP
Merkmale
Systemkomponenten
Systemkomponenten
Datenblatt
Technische Daten

Unter den Reitern „Konfiguration“, „Vormontage“ und „Zubehör“ werden die Kombinationen ausgewählt und konfigurationsrichtig dargestellt.
CAD-Files und ePLAN-Makros inklusive.
Bestellangaben – Produktoptionen
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine
 Produktoptionen können über
den Konfigurator bestellt werden.
Den Konfigurator finden Sie auf
der DVD unter Produkte oder
d www.festo.com/catalogue/...
Teile-Nr.
8087218
Typ
YHBP
Optional: Bestellung des Schaltschranks
Über folgende Teilenummern kann der Schaltschrank/Montageplatte
auch separat  bestellt werden.
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Schaltschrank mit Sicherheitsschaltgerät (Performance Level d) 8118454 CMCB-D1-CC-S1
Montageplatte mit Sicherheitsschaltgerät (Performance Level d) 8118455 CMCB-D1-C-S1
Schaltschrank ohne Sicherheitsschaltgerät (Performance Level b) 8118456 CMCB-D1-CC-S0
Montageplatte ohne Sicherheitsschaltgerät (Performance Level b) 8118457 CMCB-D1-C-S0
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Balancer-Bausätze YHBP
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten

Balancer-Bausätze YHBP
Zubehör
Fußbefestigung HNC
Werkstoff:
HNC: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @
[mm]
AB
@
AH AO AT AU SA TR US XA XS Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144 46 144 174369 HNC-32
50 10 45 9,5 5 32 170 45 64 174 63 353 174371 HNC-50
63 10 50 12,5 5 32 185 50 75 189 63 436 174372 HNC-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 215 81 829 174373 HNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220 75 110 230 86 1009 174374 HNC-100
125 16,5 90 22 8 45 250 90 131 270 102 1902 174375 HNC-125
Fußbefestigung HNG
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU SA TR US XA XS Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 6896 34477 HNG-200
Zubehör
Fußbefestigung
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Balancer-Bausätze YHBP
Zubehör
Schwenkflansch SNCB
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CB E EK
@
FL L MR TG UB XC Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 H9/e8 e8 ±0,2 –0,5 h14 [g]
50 32 64–0,6 12 27 16 12 46,5 60 169 232 174392 SNCB-50
63 40 75–0,6 16 32 21 16 56,5 70 189 375 174393 SNCB-63
80 50 93–0,8 16 36 22 16 72 90 210 636 174394 SNCB-80
100 60 110+0,3/–0,8 20 41 27 20 89 110 230 1035 174395 SNCB-100
125 70 131–0,8 25 50 30 25 110 130 275 1860 174396 SNCB-125
Schwenkflansch SNGB
Werkstoff:
@160: Aluminium-Druckguss
@200: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CB
@
EK
@
FL L MR UB XC Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 E10 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 55 37 30 170 315 3445 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 10020 562455 SNGB-200-B
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
[1] Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CG CP E EK
@
FL L SR TG XC Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 H9 ±0,2 [g]
32 14 34 45+0,2/–0,5 10 22 13 10 32,5 142 93 174383 SNC-32
Schwenkflansch
232022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balancer-Bausätze YHBP
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Wartungsgeräte-Kombination
Bestehend aus:
• Handeinschaltventil
• Filter-Regelventil
• Wandbefestigungsplatte
• Manometer
• Abschließbarer Regelkopf
• Kunststoffschale mit Kunststoffschutzkorb
• Manueller Kondensatablass
• Durchflussrichtung von links nach rechts
Max. Ausgangsdruck: 12 bar
Filterfeinheit: 5 µm
542280 MSB6-1/2:C3J3-WP
Anschluss-Bausatz VABS
für externe Druckmessung. Dazu muss die Anschlussplatte an der Ventileinheit
 ausgetauscht werden (siehe Bedienungsanleitung)
8070953 VABS-P15-S-B6
Schwenkflansch für Normzylinder DSBG
für Kolben-@ 50 174406 SNCL-50
für Kolben-@ 63 174407 SNCL-63
für Kolben-@ 80 174408 SNCL-80
für Kolben-@ 100 174409 SNCL-100
für Kolben-@ 125 174410 SNCL-125
für Kolben-@ 160 151534 SNGL-160
für Kolben-@ 200 151535 SNGL-200
Gabelkopf für Normzylinder DSBG
für Kolben-@ 50, 63 6145 SG-M16x1,5
für Kolben-@ 80, 100 6147 SG-M20x1,5
für Kolben-@ 125 14987 SG-M27x2-B
für Kolben-@ 160, 200 9581 SG-M36x2
Schwenkflansch für Wegmesssystem DNCI-32
für Kolben-@ 32 174397 SNCS-32
Flexo-Kupplung für Wegmesssystem DNCI-32
für Kolben-@ 32 2305778 CRFK-M10x1,25
Gelenkkopf für Wegmesssystem DNCI-32
für Kolben-@ 32 9261 SGS-M10x1,25
Bezeichnungsschilder für Sensorinterface CASB
– 18576 IBS-6x10
Wartungsgeräte-Kombination
Anschluss-Bausatz VABS